**L**ap. xij. de p̄batione ḡnationis p̄petue que est in circuitu s̄m cām que est motus celi.

**I**aūt volumus hoc demōstrare p̄ cām dī/  
9 cemus q̄ motus celi ē in circuitu : et iō elta  
adiuicē ex necessitate ḡnant. Si. n. motus  
celi ē in circuitu: oꝝ q̄cūq; huiꝝ motus sūt passiones  
ꝝ q̄cūq; sūt p̄ hūc solū sicut p̄ cām efficiētē q̄ et ista  
sūt ex necessitate: si. n. qđ in circuitu mouet s̄p mouet  
elta necesse ē et q̄ motus hoꝝ que sūt passiones cius  
ꝝ q̄ motus eoꝝ que sufficiēt causant ab h̄ et sint ex  
necessitate sic verbigratia cū allatio superioris h̄ ē  
circuli declini sit in circuitu necesse ē q̄ sol moueat  
in circuitu ꝑ alijs planetis: qꝝ aut̄ sol mouet in circuitu

necessitatem est quod oia que sicut cause causa efficiete et efficiete sunt a motu solis et motu horarum sint etiam generata ex necessitate in circuitu: et hec inter oia ipsa talia et maxime generantur: quod ex illoque generatione oia alia generantur.

**L**aſ. xij. quare ſi in predicta quedam reiterantur  
et quedam non.

**E**d tūc oris nobis qō ex p̄dictis q̄re ita esse

**8**      videt ut dictū ē: verbigratia q̄ aqua & aer  
    & círculi in circuitu gñant & si quidē nubes  
erit oꝝ ēt plucre & si pluet oꝝ nubē cē cū sol cōtinue  
veniēs extrahat vapoꝝ eleuatos in q̄bus nō est sic  
qꝫ hoīes & aſalīa non reiterant in ſeipſos ut rurſus  
gñetur idem qđ pterijt ex posterio: i gñato: qꝫ nō est  
neceſſe ſi pater tuus gñatus eſt te gñari lꝫ ecōuerſo  
ſit neceſſariū q̄ ſi tu gñatus eſt q̄ ēt pater tuus gñau-  
tus ſit. Solō aut̄ huius qōntis ē qꝫ in talibus ē gñau-  
tio ſm rectū & nō ſm círculi qꝫ ſicut ſupra diximus  
vtrūqꝫ terminoꝝ nō eſt mā ad alteꝝ ut uno motoꝝ  
diuersimode ſe hñte educat vtrūqꝫ de vtroqꝫ. In hiſ  
gñatio nō eſt círcularis ſicut in te & patre tuo : qꝫ pa-  
ter tuus nō eſt tota mā ad tui gñationē ſz mā tui de-  
cidit de ipſo: & iō in eo eſt motor decidēs h̄ eſt for-  
mans id vñ tu gñaris & nō ecōuerſo qꝫ nibil ē in alio  
quo ſicut potētia & mā niſi q̄ totū ē in illo & uno mo-  
toꝝ educit de ipſo ſicut in nono p̄m p̄bie eſt ma-  
niſtētū: & iō vniuqđqꝫ c̄ltoꝝ ſit in alio ſicut in potē-  
tia qꝫ vnuqđqꝫ educitur ab altero.

**L**ap. xiiij. que reciterant codē nūero 7 q̄ nō 7 q̄re.

Rincipiū aut̄ rursus intentionis nature q̄/rendū est vtrū oīa fm vnū modū & sīl r re/iterent nūero eadē: h̄ aut̄ reiterant eadē spē  
Ex quo. n. oīum fm nāz cōtinua ē gnatio: videtur q̄ oīa eadē fm nām dcbeat reiterari. Est at̄ huīus qō /nis solo qđ cōsiderādū est in iteratis: qz quoꝝ suba reiterat incorruptibilis manēs fm forma & spēm in toto motu illa reiterant eadē nūero sicut sol reitera tur in obliquo círculo qz motus sequtur id quod mo/uetur qz non ē motus nisi exītis in actu sicut dictuꝝ est in. vi. phīcoꝝ quoꝝ aut̄ sba in mutatiōe nō est in/ corruptibilis p̄ spēm & formā sed potius corruptibi lis h̄ necesse ē spē eadē reiterari & nō nūero : ideo aq̄ est ex aere & ecōuerso aer ex aqua spē eadē & nō nu mero sed tñ cū aer tota sit mā aque & ecōuerso aqua aeris magis reiterata accedit ad idēptitatem nūero : q̄ aīalia & hoīes reiterati: qz si de cibō gn̄etur bos & nō de toto cibō: & si de boue gn̄etur & de simo terra: & de terra cibus qui ē pabulū bouis: & de pabulo bo uis iterū bos de nullo istoꝝ gn̄atur toto sed de pte: & lō minus accedunt ad idēptitatem in nūero q̄ fa ciant el̄a in circulari gnatioe el̄ioꝝ: vñ si conceditur q̄ el̄ta aliquo mō reiterent eadē nūero nō tñ pp hoc cōcedit q̄ reiterent eadē nūero quoꝝ sba penitus to talis ē corruptibilis quale contingit non eē eandē in gnato & ex quo gn̄atur . Hoc aut̄ de gnōne el̄torum dicta sufficient. Sed el̄torum accidentia ad nām p/ tinentia in tertio & q̄rto de celo & mūdo dicta sunt.

finite

Impressum Venetij per Joānem & Gregorū de  
Gregorij fratribus. Anno dñi. M.cccc.lxxv. die  
decima Junij.

Registrum huius Operis  
A B C D  
Omnes sunt termini

## Tabula

Liber primus de generatione & corruptione continet infra scriptos tractatus & capitula.  
Tractatus primus de generatione & corruptione in communi simpliciter dictis.

- Capitulum primum de prohemio in quo declaratur que sit intentio libri. i
- Capitulum.ii.de opinionibus antiquorum circa genus generationis & corruptionis. i
- Capitulum.iii.de coparatione antiquorum. i
- Capitulum.iiii.de eo quod necessario sequitur ex dictis eorum i
- Capitulum.v.de perfectione dicti eorum qui plura uno dicunt elata ut Empedocles. i
- Capitulum.vi.de eo quod Empe. dicit contra seipsum & id quod apparet sensu omnibus. 2
- Capitulum.vii.de eo quod sermones antiquorum insufficientes sunt circa id quod subiectur gnatatio. 2
- Capitulum.viii.de opinione Democriti & Leucippi circa sibi generationis. 2
- Capitulum.ix.vtrum gnatatio sit congregatione & corruptione segregatione. 2
- Capitulum.x.quod imperfectius dixit Plato quod Democritus circa sibi generationis. 2
- Capitulum.xi.est dis.de sententia Platonis circa sibi generationis. 2
- Capitulum.xii.est dis.de intentione Democriti circa sibi generationis. 3
- Capitulum.xiii.de differentia dictiorum Platonis & Democriti & qualiter Democritus obuiat platon. 3
- Capitulum.xiv.est dis.declarans causam deceptionis Platonis. 3
- Capitulum.xv.est dis.manifestans qualiter quantum sit divisible in infinitum. 3
- Capitulum.xvi.de solutione questionis qualiter magnitudo divisibilis est secundum quodcumque signum & qualiter non. 3
- Capitulum.xvii.Plato latet paralogizans. 4
- Capitulum.xviii.quod simplex gnatatio & corruptio non sit per aggregationem & corruptionem. 4
- Capitulum.xix.an sit gnatatio & de solutione obiectiois eorum qui dicunt non esse generationem. 4
- Capitulum.xx.de mirabili questione que est utrum subiectum generationis sit aliquid ens actu vel nihil. 4
- Capitulum.xxii.est dis.de qualiter subiectum gnatationi ens potentia secundum & qualiter ens actu. 4
- Capitulum.xxiii.qualiter generatio nataliter non quiescit & quod ex hoc soluitur antehabita questio. 4
- Capitulum.xxiiii.de modo generationis secundum quod est simpliciter esse. 5
- Capitulum.xxvii.est dis.qualiter res non accipit magis vel minus & non habet contrarium. 5
- Capitulum.xxv.que generantur simpliciter & que generantur & non simpliciter. 5
- Capitulum.xxvi.de opinione antiquorum aliter de terminatum generationem simpliciter & generationem aliquas. 5
- Capitulum.xxvii.de gnatatione simplete & gnatatione secundum quod sunt in una transmutatione. 5
- Capitulum.xxviii.est dis.qualiter gnatatio simplete & secundum quod sit simplete in accidentibus secundum alios. 5
- Capitulum.xxix.qualiter generatio est semper ex corrupto aliquo. 6
- Capitulum.xxx.de solutione trium quoniam. s. utrum non ens ex

## Operis

- quo est gnatatio sit pura probatio vel non: & an mutatio sub duobus contrariis sit una vel plures: & an res gnatantur ex adiutioem. 6
- Tractatus secundus de alteratione continet infra scripta capitula.
- Capitulum.i.de differentia alteratiois & gnatationis. 6
- Capitulum.ii.est disgressio de qualiter manet communis quartitas duobus elementis in termino adiutioem. 6
- Capitulum.iii.non sit alteratio essentialiter generatio & quomodo sit alteratio. 6
- Capitulum.iv.est transgressio declarans qualiter alteratio uno modo est secundum tertiam speciem qualitatis unum & alio modo secundum communis rationes motuum ab initioem. 6
- Capitulum.v.de distinctione omnium motuum ab initioem. 6
- Capitulum.vi.qualiter yle subiectur generationi & qualiter alijs motibus. 6
- Tractatus tertius de augmento & diminutione continet infra scripta capitula.
- Capitulum.i.de differentia augmentationis ad alias transformationes. 7
- Capitulum.ii.de eo quod augetur utrum sit actu corporeum aut non. 7
- Capitulum.iii.est dis.de quid augetur. 7
- Capitulum.iv.est inquisitio qualiter aliquo sit augmentum. 7
- Capitulum.v.de falsa solutione quozdam & de conditionibus augmenti. 7
- Capitulum.vi.de solutione questionis quid est quod augetur: & preambula est solutioni questionis prius habite. 8
- Capitulum.vii.de solutione questionis antehabite scilicet qualiter aliquo sit augmentum quo ad id quod augetur. 8
- Capitulum.viii.est disgressio determinans qualiter quelibet pars secundum formam augetur sed non liber pars secundum materiam. 8
- Capitulum.ix.qualiter est illud adueniens quo sit augmentum. 9
- Capitulum.x.quod patitur auctum ab augente. 9
- Capitulum.xi.est dis. ostendens quis proprius modus augmenti & quis improrius. 9
- Capitulum.xii.utrum augetur quantum universale vel particulare. 9
- Capitulum.xiii: quare res semper nutritur & non semper augetur. 9
- Capitulum.xiv.qualiter augetur species sine materia. 9
- Tractatus quartus de tactu continet infra scripta capitula.
- Capitulum.i.primum que sit intentio tactus & qualiter introducitur. 10
- Capitulum.ii.quot modis dicitur tactus & quid sit tactus. 10
- Capitulum.iii.de tangentibus secundum phisice. 10
- Capitulum.iv.qualiter se habet mouens & faciens adiutioem & qualiter tangunt immobilia. 10
- Capitulum.v.de tactu improprie dicto. 10
- Tractatus.v.de facere & pati continet infra scripta capitula.
- Capitulum.i.de subcontrarietate dicti antiquorum contra facere & pati & quod simile a simili non patitur secundum antiquos. 10
- Capitulum.ii.de dicto Democriti & quod simile a simili patiatur

patiatur. ii  
**Capitulum. iij.** qu aliter sermones isti sunt subiecta /  
 rū:q; ambo habent aliquid veritatis & est causa  
 deceptionis eorum. ii  
**Capitulum. iiij.** q; faciens & patiens sunt eadem ge/  
 nere & materia: & praria p[er]cie & forma. ii  
**Capitulum. v.** qualiter ambe secte dicunt veritatem s[un]t  
 aliquid. ii  
**Capitulum. vi.** quot modis dicitur faciens & quot modis di/  
 citur patiens. ii  
**Capitulum. viij.** & est dis. soluens ea que videntur contraria  
 de facere & pati. ii  
**Capitulum. viij.** ad quam causam reducatur faciens & ad  
 quam patiens. ii  
**Capitulum. ix.** q; anquissimi dixerunt q; modus actionis &  
 passionis est per portos. i2  
**Capitulum. x.** de opinionibus antiquorum magis  
 descendentium ad speciem circa modum actio[n]is  
 & passionis. i2  
**Capitulum. xi.** & est dis. ponens modos antiquorum de portis  
 & q; ens sit unu[m] & immobile. i2  
**Capitulum. xij.** q; dementia est simile dictu[m] melissi. i2  
**Capitulum. xiiij.** de comparatione dictorum que di/  
 xerunt diversi phi de facere & pati & quis iter eos  
 melius dixerit. i2  
**Capitulum. xliij.** Qui philosophorum magis ex di/  
 cits suis possunt causare naturalia que sensus co/  
 sitetur esse. i2  
**Capitulum. xv.** utrum indiuisibilia sint principia &  
 cause actionis & passionis sicut dixerunt Demo/  
 critus & Plato. i2  
**Capitulum. xvij.** utrum indiuisibilia mouent in vacuo sicut  
 dixit Democritus. i3  
**Capitulum. xvij.** q; port non sunt causa actionis &  
 passionis. i3  
**Capitulum. xviij.** de porti non sunt causa divisionis  
 corporum. i3  
**Capitulum. xvij.** & est dis. de. qualiter porti faciunt ad actionem  
 & passionem & qualiter ad divisionem. i3  
**Capitulum. xx.** qualiter actio & passio sunt s[un]t veri/  
 tatem. i3  
**Capitulum. xxij.** q; nullum corpus num sit diuisibile tum in  
 diuisibile & tum passibile & tu[m] impassibile s[un]t di/  
 uersas partes eius. i3  
**Capitulum. xxij.** q; actio & passio non sunt per portos scis/  
 sis corporibus. i4  
 Tractatus tertius de mixtione continet infra/  
 scripta capitula. i4  
**Capitulum. i.** de intentione tractatus & de ratione eorum qui  
 dixerunt non esse mixtionem. i4  
**Capitulum. ii.** que sit differēta mixtio[n]is ad alios motus q;  
 ab hoc depēdet solo prius h[ab]ere dubitationis. i4  
**Capitulum. iii.** de solutione prime dubitationis. s. an  
 est mixtio. i4  
**Capitulum. iiij.** & est dis. de. quid mouet ad mixtione & q;  
 mixtio est naturalis. i4  
**Capitulum. v.** & est dis. de. qualiter elemēta manent in  
 mixto. i4  
**Capitulum. vi.** & est dis. ex dictis declarans differentias mi/  
 xtionis ab alijs motibus. i5  
**Capitulum. viij.** de modo mixtione s[un]t opinionem  
 antiquorum. i5  
**Capitulum. viij.** de modo mixtione s[un]t veritatem & que  
 sunt facile miscibilia. i5  
**Capitulum. ix.** & est dis. de. qualiter virtutes priorū equā

tur in mixto. i5  
**Capitulum. x.** ex quibus est mixtio & que bene & que male  
 miscibilia sunt. i5  
**Capitulum. xi.** & est epilogus dictorū declarans qd  
 est mixtio. i5  
 Liber scđs de generatione & corruptione elemē/  
 torū continet infrascriptos tractatus & cap[itu]la. i5  
 Tractatus. i. de principio materiali & formali &  
 numero elementorum continet infrascripta cap[itu]la. i5  
**Capitulum. i.** que sit intentio libri. i6  
**Capitulum. ii.** de opinionibus que sunt circa princi/  
 plum male elementorum. i6  
**Capitulum. iii.** de improbatione dictarum opinionum & de  
 opinione Platonis. i6  
**Capitulum. iv.** de opinione vera de materia elemē/  
 torum. i6  
**Capitulum. v.** ve investigatione plurimaz qualitatū elemē/  
 torū s[un]t quae sensum accipiuntur. i6  
**Capitulum. vi.** & est dis. de. qualiter prime qualitates sunt  
 actiue & passiue. i6  
**Capitulum. viij.** qualiter oea tangibiles qualitates ad qua/  
 tuor primas reducuntur. i6  
**Capitulum. viij.** q; non possunt esse nisi quatuor ele/  
 menta. i7  
**Capitulum. ix.** & est dis. ostendens q; non possunt esse plura  
 clementa q; quatuor. i7  
**Capitulum. x.** q; opiniones antiquorum concordant in hoc q;  
 non sunt plura clita q; quatuor. i7  
**Capitulum. xi.** de locis que sortiuntur clementa s[un]t suas  
 formas. i7  
**Capitulum. xij.** que qualitates in quolibet clemento  
 plus dominantur. i7  
 Tractatus scđs de transmutatione elementorum  
 continet infrascripta capitula. i7  
**Capitulum. i.** de transmutatione elem. i7  
**Capitulum. ii.** qualiter unus in quodlibet transmutatur qd  
 habet symbolum cum eo. i8  
**Capitulum. iii.** quare non habentia symbolum adinuicem  
 ad se transmutantur. i8  
**Capitulum. iiij.** qualiter ex duobus generatur tertiu & qua/  
 liter non. i8  
**Capitulum. v.** q; nulluz quatuor elementorum est s[un]t in tra/  
 smutatione eoz adinuicem. i8  
**Capitulum. vi.** q; medium inter elementa non potest esse ma/  
 teria elementorum. i8  
**Capitulum. viij.** & est dis. o[ste]ndens q; prime qualitates non sunt  
 subales forme elementorum. i8  
**Capitulum. viij.** q; numerus elementorum non est infinitus s[un]t re/  
 strictitudinem ascendendo vel descendendo. i9  
**Capitulum. ix.** de reprehensione Empedo. qui dixit  
 quatuor elta esse & non transmutari adinuicem i9  
**Capitulum. x.** q; Empedo. non bene causauit augmenta/  
 tionem ex dicto suo. i9  
**Capitulum. xi.** q; non bene dixit Empedo. de generatione  
 naturali. i9  
**Capitulum. xij.** q; etiam de motu male & insufficenter di/  
 xit Empedo. i9  
**Capitulum. xij.** q; etiam Empedo. male dixerit de anima q;  
 esset congregatum ex elementis. i9  
**Capitulum. xiii.** de inquisitione s[un]t duas opiniones  
 qualiter ex elementis generantur mixta phisica  
 corpora. i9  
**Capitulum. xv.** de solutione dictarum dubitacionum

et determinatione qualiter mixtū ē expellit. 20  
**Cap. viij.** et tōis ostendens q̄ forma s̄bālis nō ēmī  
mixta vel armonia mixta. 20  
**Cap. viij.** de eo q̄ omnia elemēta conueniunt ad qđ  
liberū mixtū per nām. 20  
**Cap. xvij.** q̄ solum inter simplicia nutritur ignis fū  
antiquos. 20  
**Tractatus tertius de causa transmutationis cō**  
**siner infrascripta capitula.** 20  
**Cap. i.** que int̄entio tractatus et que et quod principia  
sunt transmutationis. 21  
**Cap. ii.** de duabus opinionibus de generante causa  
que est primum efficiens. 21  
**Cap. iii.** de iprobatione ambāp̄ opinionib̄. 21  
**Cap. iv.** de sententia vera de causa efficiente gene-  
rationis. 21  
**Capitulum. v.** et est diss. de ea que dicta sunt de pe-  
riodo. 21

**Capitulum. vi.** q̄ non deficit generatio per causam  
substantialem. 21  
**Cap. viij.** quare elementa non distant ab invicem se/  
parata in suis locis proprijs. 21  
**Cap. viij.** de causa continuitatis et perpetuitatis ali-  
lationis celestis. 21

**Capitulum. ix.** utrum id quod generatur: generatur  
ex necessitate. 21

**Cap. x.** q̄ non possit generatio continua esse in infi-  
nius fū rectum. 21

**Cap. xi.** de probatione generationis perpetue que  
in circuitu fū cām que est motus celi. 21

**Cap. xij.** quare fū predicta quedāz reiterantur in qđ  
dam non. 21

**Capitulum. xiiij.** que reiterantur eodem numero et q̄  
non et quare. 21

**Sinīo.** q̄ in numeris de  
cām reiterantur. 21

**Diui Alberti Aldagni  
De Anima libri tres.  
De Intellectu et  
Intelligibili libri duo.**

Post totius logices diui Alberti magni exhibitionem offerunt  
tibi studiosissime lector Iohannes & Gregorius de Gregoriis fr̄s  
librū hunc de Anima: & de Intellectu & Intelligibili: mox eiusdē  
reliqua omnia totius naturalis philosophie opera q̄ accuratissi-  
me expleturi & in publicum prius in obscurō latentia prolaturi.  
Prepara te: sine hiis enī uix aliquis hiis tēporibus philosophi no-  
mē pmereri poterit. Ac ne quis malignus auarusq; ipressor pr̄  
dictis fratribus noceat: qui oēs philosophiæ studiosos oia Alber-  
ti opera iprimēdo adiuuare polliciti sunt. Serenissimus Venetorū  
Princeps Augustinus barbadicus cū suis sapientissimis Consilia-  
riis iusserunt: ne quis preter pr̄dictos per decēniū Alberti Magni  
opera iprimere: aut imprimi facere audeat tam Venetiis: quā in  
aliis locis pr̄fato Illustrissimo dominio subiectis: nec alibi ipres-  
sa in eisdem uendere: aut uendi facere sub pena amittēdi omnes  
libros: & ducatorum decem pro quolibet uolumine impresso uel  
uendito. Caue igitur. .M.ccccxciiii. die. iii. Nouembris: